PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DA ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 01

(HABILITAÇÃO) E SESSÃO DE HABILITAÇÃO
Processo nº 0052/2022 - Tomada de Preços nº 009/2022.
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de construção da Unidade
Básica de Saúde no Distrito de Primavera, Município de Rosana/SP, conforme memorial
descritivo, planilha de quantidades e preços e cronograma físico-financeiro.
A Comissão de Licitações da Prefeitura de Rosana torna pública que vista, discutida e
analisadas as documentações apresentadas, a Comissão de Licitações decidiu por
unanimidade INABILITAR os proponentes: CONSTRUÇÕES E COMERCIO AJS LTDA por
apresentar a documentação em desacordo ao item 4.2.3 – a.3) “Atestado(s) ou
Certidão(ões)  de  Capacidade  Técnica, fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito
público ou privado, necessariamente  em nome do licitante, apresentado a CAT dos serviços
prestados contendo a apresentação dos seguintes serviços: Estaca escavada
mecanicamente, mínimo de  285  metros  e  fornecimento e montagem de estrutura em aço,
mínimo 3.200kg”, pois o Atestado de Capacidade Técnica apresentado não confere com a
autenticidade retirada no site do CREA/SP, conforme documento anexo; e FABIANO
TORRES DOS SANTOS por não apresentar a documentação referente ao item 4.2.3 – a.3)
“Atestado(s) ou Certidão(ões) de Capacidade Técnica, fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s)
de direito público ou privado, necessariamente em nome do licitante, apresentado a CAT
dos serviços prestados contendo a apresentação dos seguintes serviços: Estaca escavada
mecanicamente, mínimo de 285 metros e fornecimento e montagem de estrutura em aço,
mínimo 3.200kg”, abrindo-se os prazos recursais nos termos do Artigo 109, Inciso I, alínea
“a” da Lei Federal nº 8.666/93. Publique-se. Rosana, 20 de junho de 2022. André Xavier de
Barros – Presidente da Comissão de Licitações.